СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БОГДАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  10 июля 2012 года      №  28
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской                    области  от 15.12.2011 г. № 38 «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской                    области  на 2012 г. и плановый период 2013 и 2014 годов»

         Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Богдановского сельского поселения  Холм – Жирковского района Смоленской области

           Р Е Ш И Л:

          Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 15.12.2012г. № 38 «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»:
         1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

         1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (местный бюджет) на 2012 год:
 1) Общий объем доходов  местного бюджета в сумме  3036,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2566,6 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов 2566,6 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3456,9 тыс. рублей.

          3) предельный размер дефицита местного бюджета на 2012 год в сумме 420,0 тыс.руб., что составляет   89,3 % от общего объёма доходов местного бюджета без учёта безвозмездных поступлений в местный бюджет и 14,3 % от объёма всех доходов местного бюджета.

         2.Приложение 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год» в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области.

        3.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований пол разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области.

4. Приложение  9 «Ведомственная структура  местного бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменениями расходной части бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

5. Приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год».

Глава муниципального образования

Богдановского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                           Иванов А.Ф.

	Приложение 11
к решению Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 15 декабря 2011г. №51

Источники финансирования дефицита бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
на 2012 год

	          КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	СУММА

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	         420,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-3 036,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-3 036,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-3 036,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3 036,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	3356,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	3356,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	3356,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3356,2

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Богдановского сельского поселения   от 02.07.2012 г. № 23 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 15.12.2011 №38 «О бюджете муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Доходы бюджета муниципального образования Богдановского сельского поселения утверждены в общей сумме  2936,2 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2465,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы 2465,9 тыс. рублей.

Решением утвержден общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 3356,2 тыс. рублей.

Данным решением утвержден предельный размер дефицита бюджета муниципального образования в размере 420,0 тыс.рублей или 89,3% от утвержденного общего годового объема бюджета без учета безвозмездных поступлений.

В связи с внедрением программно-целевого метода планирования  местного бюджета   произведено передвижение лимитов по следующим кодировкам:
                                              Д О Х О Д Ы

	Код дохода
	Наименование
	Сумма (в руб.)

+ увеличение

- уменьшение

	Безвозмездные поступления

	910 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	700-00

	910 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100000-00

                                                                                                   ИТОГО: 100700-00
Р А С Х О Д Ы
	Наименование
	              Расходная классификация
	Сумма (в руб.)

+ увеличение

- уменьшение

	Богдановское сельское поселение
	910 0203 0013600 121 211

 Доп.кл.365 19103 # 219
	4283-00

	Богдановское сельское поселение
	910 0203 0013600 121 213

 Доп.кл.365 19103 # 219
	1293-00

	Богдановское сельское поселение
	910 0203 0013600 121 340

 Доп.кл.365 19103 # 219
	-5576-00

	Богдановское сельское поселение
	910 0502 3510500 244 226

	100000-00

	Богдановское сельское поселение
	910 0203 0013600 244 340

 Доп.кл.365 19103 # 219
	700-00

	                                                                        ИТОГО                     100700-00

	Приложение №5

	к решению Совета депутатов

	Богдановского сельского поселения

	Холм-Жирковского района Смоленской области

	"Об бюджете Богдановского сельского поселения

	Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год,

	и на плановый период 2013 и 2014 годов"

	от 10.11.11. №36

	Прогнозируемые безвозмездные поступления в   бюджет  Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской областина на 2012 год

	(тыс.рублей)

	КОД
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей
	Сумма

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1569,3

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1502,2

	2 02 01003 10 0000 151
	 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100,0

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,7

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
	13,11

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилым помещением детей-сирот
	896,6

	2566,6